
CONCURSO
RESOLUCIÓN
PROBLEMAS

MATAMÁTICOS

D E P A R T A M E N T O  D E  M A T E M Á T I C A S  

Se establecerán los siguientes premios  para cada categoría:

PRIMER PREMIO: Material escolar a elegir por el ganador o ganadora por valor de 50€
SEGUNDO PREMIO: Material escolar a elegir por el ganador o ganadora por valor de 25€.

TERCER PREMIO: Material escolar a elegir por el ganador o ganadora por valor de 15€.

PREMIOS

O B J E T I V O

El miércoles 12 de Mayo se celebra el Día Internacional de las
Matemáticas y, con el objetivo de estimular y motivar al alumnado
del IES Alhadra, el Departamento de Matemáticas organiza un
concurso de resolución de problemas matemáticos.

¿Q U I É N  P U E D E  P A R T I C I P A R ?

Puede participar todo el alumnado de ESO  y
BACHILLERATO matriculados en el IES ALHADRA.

N I V E L E S

Para este concurso se establecen tres niveles de participación:
Nivel I: 1º y 2º de ESO.
Nivel II: 3º y 4º de ESO:
Nivel III: Bachillerato.

E S T R U C T U R A  D E  L A  P R U E B A  

El día 12 de mayo se realizará una prueba online a través de la
plataforma Moodle Centros. La prueba se realizará de 17:00 a 18:00
horas. El alumnado tendrá que resolver los problemas propuestos y
subir las soluciones a la plataforma dentro del tiempo estipulado.

P L A Z O  D E  P R E S E N T A C I Ó N

El alumnado que desee participar en este concurso deberá realizar su inscripción con su profesor o profesora de matemáticas o enviando
un correo a cualquier miembro del Departamento de matemáticas antes del viernes 30 de Abril.

Francisco Morante: fmorante@iesalhadra.org,
Gabriel Jiménez: gjimenez2001@iesalhadra.org
Juan Francisco Artero: jfartero@iesalhadra.org
Francisca Gálvez: fgalvez@iesalhadra.org
Manuel Salvador: msalvador@iesalhadra.org
María Ángeles Figueredo: mafigueredo@iesalhadra.org
Antonio Abad: aabad@iesalhadra.org
Antonia Ruiz:  aruiz@iesalhadra.org
Marta Padial: mpadial@iesalhadra.org
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